[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

п. Мурино                                                          № 44    от  31  августа 2016г.

	О внесении изменений в регламент совета депутатов муниципального образования "Муринское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, иными нормативно правовыми актами органов местного самоуправления, советом депутатов муниципального образования "Муринское сельское поселение" принято
РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в  регламент совета депутатов муниципального образования "Муринское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов №13 от 22 апреля 2015 года изложив в новой редакции:
Статья 23 пункт 8 «Заседания  совета  депутатов, по решению совета депутатов могут носить открытый характер или закрытый характер. Совет депутатов вправе принять решение о проведении открытого или закрытого заседания, если предложение об этом внесено по требованию одного из депутатов совета депутатов или главы муниципального образования. Открытые заседания советов депутатов предполагают использование видео-конференц связи в режиме он-лайн (прямой) трансляции на официальном сайте администрации муниципального образования, установленной в зале заседания совета депутатов. Если предложение о проведении открытого или закрытого заседания не вносилось на рассмотрение совета депутатов - заседание считается открытым.
Статья 23 пункт 12  « По ходатайству депутата совета депутатов на заседании совета депутатов могут присутствовать приглашенные лица. Список приглашенных лиц направляется Главе муниципального образования за 5 рабочих дней до даты проведения очередного совета депутатов. Доступ в зал заседания совета депутатов приглашенных  осуществляется при предъявлении паспорта, по ходатайству депутата совета депутатов, а также личного заявления гражданина РФ. Помощники депутатов допускаются на заседания совета депутатов по удостоверениям.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете " Муринские панорама" и на официальном сайте муниципального образования "Муринское сельское поселение" в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности и правопорядка.
 Глава
 муниципального образования                                              В.Ф. Гаркавый